За архівними документами та науковими публікаціями, майбутній зоолог та ембріолог, бактеріолог та імунолог, філософ, професор і заступник директора інституту Пастера у Парижі народився в сім'ї потомственного дворянина Іллі Івановича Мечникова 15 (3) травня 1845 року у селі Іванівка Куп'янського (Двуречанецького району) Харківської області. Ілля Мечніков був

охрещений 25 (13) травня цього ж року у Ново-Млинській Покровській церкві, яка знаходилася на історичному Ізюмському шляху [1,2,3].

І.І.